NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
CONTINUIDAD AL
EQUIPAMIENTO DEL
DISPENSARIO MEDICO
DENTAL.
05-007
ARBOLEDAS DE
CUAUTEPEC
GUSTAVO A.
MADERO
IECM-DD01-00029/22 1
TERMINAR DE EQUIPAR EL DISPENSARIO MEDICO DENTAL, PONER LUZ, TUBERIAS
PARA EL DRENAJE, LA INSTALACION ELECTRICA, INTERNET Y PONERLO EN FUNCION.
INSTALAR LOS SERVICIOS BASICOS. COMPRAR MOBILIARIO (ESCRITORIO,
COMPUTADORA) PARA EL OTRO DISPENSARIO Y UNA TELEVISION PARA EL
CONSULTORIO SI ES QUE ALCANZA EL PRESUPUESTO.
REPARACION E
IMPERMEABILIZACION DE
TANQUE ELEVADO,
RENOVACION DE BOMBAS,
MANTENIMIENTO Y LAVADO
DE CISTERNA DE LA U. H.
BUGAMBILIAS DE TICOMAN
05-086 JORGE NEGRETE
GUSTAVO A.
MADERO
IECM-DD01-00403/22 1
LA UNIDAD HABITACIONAL BUGAMBILIAS DE TICOMAN CUENTA CON UN SISTEMA DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE QUE CONSISTE EN UNA CISTERNA DE
APROXIMADAMANTE 200,000 LITROS, CON LA AYUDA DE DOS BOMBAS DE 5
CABALLOS DE POTENCIA, SUBE EL AGUA A UN TANQUE ELEVADO DE
APROXIMADAMANETE 12 METROS DE ALTURA. EL TANQUE ELEVADO ES DE
CONCRETO Y PRESENTA FILTRACIONES, LAS CUALES DEBEN SER REPARADAS PARA
EVITAR DAÑOS A SU ESTRUCTURA, LOS MATERIALES A OCUPAR SON MEMBRANA DE
POLIURETANO TIXOTROPICA, EPOXI BICOMPONENTE BASE AGUA, MORTERO
BICOMPONENTE, CEMENTO HIDRAULICO, MORTERO MINERALIZADOR
IMPERMEABILIZANTE, MASILLA DE POLUIRETANO. COMPRA DE DOS BOMBAS DE
AGUA DE 5 CABALLOS DE POTENCIA, 220/440V, 3500RPM, 6HP MATERIALES PARA
LAVADO DE CISTERNA: RENTA DE BOMBAS SUMERGIBLES, CLORO, JABON Y CEPILLOS
MANTENIMIENTO DE CISTERNA: REVISION DE TUBERIA Y VALVULAS
CENTRO CULTURAL
(CONTINUACIÓN).
05-144 QUETZALCOATL 3
GUSTAVO A.
MADERO
IECM-DD01-00061/22 1 DARLE CONTINUIDAD A LOS PROYECTOS DE 2020 Y 2021.
PLAZA DEPORTIVO CULTURAL
LOS COCODRILOS
05-055 ESTRELLA
GUSTAVO A.
MADERO
IECM-DD02-00243/22 2
VELARIA CON MEMBRANA ALEMANA DE 745 METROS CUADRADOS CON
TENSOESTRUCTURA DE 7 METROS DE ALTURA SOBRE LA EXPLANADA DE LA CANCHA
DE BASQUETBOL DEL PARQUE MARÍA TERESA DE LOS COCODRILOS, CON ILUMACIÓN
LED INTERIOR Y EXTERIOR Y SISTEMA DE CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL (CANALETA,
TUBERÍA Y DEPOSITO DE AGUA ENTERRADO), ASÍ COMO REHABILITACIÓN DE ACCESOS
PEATONALES LATERALES NORTE Y SUR DE LA CALLE OBSIDANA.
ACONDICIONAMIENTO, RE
FORESTACIÓN Y
DEMARCACIÓN DE ÁREAS
VERDES DE LA COLONIA
05-060
FERROCARRILERA
INSURGENTES
GUSTAVO A.
MADERO
IECM-DD04-00188/22 4
ADQUISICIÓN Y COLOCACIÓN DE 7 BANCAS DE JARDÍN, COLOCACIÓN DE REJA DE 1
METRO DE ALTURA AL REDEDOR DEL ÁREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES
(COMPLEMENTO), RE FORESTACIÓN DEL ÁREA VERDE CON ARBOLES Y PLANTAS
ADECUADAS E IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO.
INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO
     Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación
PROYECTOS GANADORES DE LA CONSULTA DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2022-QUE FUERON PRE-EVALUADOS COMO NOVEDOSOS PARA SER EVALUADOS POR EL COMITÉ DICTAMINADOR
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
SISTEMA DE CAPTACIÓN Y
AROVECHAMIENTO DE AGUA
PLUVIAL
05-146
RESIDENCIAL
ZACATENCO
GUSTAVO A.
MADERO
IECM-DD04-00437/22 4
CONSTRUCCIÓN DE 3 TRINCHERAS SOBRE CALLES CIENFUEGOS Y UNA EN CALLE
VICUÑA PARA CANALIZAR EL AGUA PLUVIAL QUE CORRE POR LAS FALDAS DEL CERRO
DE ZACATENCO HASTA ESTA ZONA A AREAS VERDES PARA SU APROVECHAMIENTO Y
PARA REDUCIR EL VOLUMEN DE AGUA QUE CAPTA EL SISTEMA DE DRENAJE DE LA
ZONA QUE EVITE SE SIGAN GENERANDO INUNDACIONES EN LAS CALLES CHACO,
SANTURCE, MOYOBAMBA Y MOLLENDO.
POR UN HUITZILIHUITL BELLO 05-170
SANTA ISABEL
TOLA (PBLO)
GUSTAVO A.
MADERO
IECM-DD04-00371/22 4
VELARIA CON JUEGOS INFANTILES, CON 4 JUEGOS ( COLUMPIO, RESBALADILLA,
GIRATORIO, MONTABLES) SE ANEXO CARRACTERISTICAS DE CADA UNO DE LOS
JUEGOS INFANTILES EN LA CANCHA DE BASQUETBOL SE CAMBIE EL POSTE DE
CANASTA POR PORTERIA Y TABLERO DE ACRILICO EN LAS 3 CANCHAS DE HUITZILIHUTL
ASI COMO MALLA CICLONICA DONDE PASAN LOS AUTOMOVILES. PALAPAS DE TECHO
DE LAMINA TIPO TEJA CON BANCAS Y MESA DE CONCRETO. HASTA DONDE ALCANCE
EL PRESUPUESTO.
ALIMENTACIÓN: LA BASE DE
MI EDUCACIÓN
09-012
VILLA MILPA ALTA
(PBLO)
MILPA ALTA IECM-DD07-00201/22 7
SE ANEXA DESCRIPCIÓN DETALLADA Y FOTOS DESCRIPTIVAS DEL PROYECTO, MISMO
QUE SERÁ EJECUTADO EN LOS 2 JARDINES DE NIÑOS, 2 PRIMARIAS, 1 SECUNDARIA Y 1
COLEGIO DE BACHILLERES QUE SE ENCUENTRAN EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE VILLA
MILPA ALTA. SE ANEXA PRESUPUESTO QUE FUNDAMENTA LA OPERATIVIDAD DEL
PROGRAMA.
PIRAMIDE JARDIN
POLINIZADOR Y MEDICINAL
11-053
VILLAS DE LOS
TRABAJADORES
(GDF) (U HAB)
TLÁHUAC IECM-DD08-00003/22 8
EL PROYECTO CONSISTE EN REHABILITAR LAS DOS PIRÁMIDES Y SUS ALREDEDORES
QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DE LA UNIDAD TERRITORIAL VILLAS DE LOS
TRABAJADORES, EN LAS ÁREAS COMUNES QUE CORRESPONDEN A LOS
CONDOMINIOS 1,2,15,16 DE COLOR DURAZNOS LAS CUALES PRESENTAN UN
DETERIORO IMPORTANTE Y ES FUNDAMENTAL CUIDAR NUESTRO ENTORNO Y EL
MEDIO AMBIENTE POR LO CUAL PROPONEMOS REHABILITAR LAS DOS PIRÁMIDES
PINTÁNDOLAS, TANTO SU ESTRUCTURA METÁLICA COMO SUS MUROS DE PIEDRA Y
ALREDEDORES, ASÍ COMO PONER ILUMINACIÓN, BANCAS Y JARDINERAS CON
PLANTAS POLINIZADORAS Y MEDICINALES TAL Y COMO SE ANEXA EN EL DOCUMENTO
EN ESTA SOLICITUD EL CUAL DETALLA DE MANERA MÁS PRECISA EL PROYECTO EN
COMENTO.
CONTINUIDAD DEL PROYECTO
2019,2020 Y 2021.
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO,
TALLERES ARTÍSTICOS Y
CULTURALES 4A PARTE AÑO
2022
15-027
SAN SIMON
TOLNAHUAC
CUAUHTÉMOC IECM-DD09-00001/22 9
EJECUTAR TALLERES ARTÍSTICOS Y CULTURALES, TOTALMENTE GRATUITOS EN LOS
ESPACIOS PÚBLICOS DEL PUEBLO ORIGINARIO SAN SIMÓN TOLNÁHUAC. CON LA
FINALIDAD DE CONTINUAR CON EL RESCATE Y RECREACIÓN DE LA CULTURA Y
ESPACIOS PÚBLICOS EN BENEFICIO PARA LA GENTE, NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES
FOMENTANDO LA EDUCACIÓN CÍVICA TALLERES DE CALIDAD CONFORME A LA LEY DE
PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
MURALES MAGICOS 06-044
AGRICOLA
ORIENTAL V
IZTACALCO IECM-DD11-00326/22 11
EL PROYECTO CONSISTE EN PINTAR MURALES ARTISTICOS EN BARDAS, FACHADAS,
UNIDADES HABITACIONALES, ESCUELAS O EDIFICIOS CON EL FIN DE MEJORAR EL
MEDIO AMBIENTE EN NUESTRO ENTORNO, TRANSFORMANDO UN ESPACIO QUE
GENERE CONVIVENCIA EN LA COMUNIDAD Y REFUERCE NUESTROS VINCULOS POR
MEDIO DE MENSAJES VISUALES CULTURALES, DEPORTIVOS, DE AMISTAD, FAMILIA Y
NATURALEZA. SE REQUIERE UNA GAMA DE 25 COLORES APROXIMANDAMENTE PARA
LA REALIZACION DEL PROYECTO Y EN ALGUNOS CASOS EL USO DE PEQUEÑOS
REFLECTORES SOLARES QUE LE DEN VIDA AL MURAL. PARA OBTENER UNA BUENA
CALIDAD EN EL MURAL LOS ARTISTAS TRABAJAN DIVERSAS TECNICAS COMO AEROSOL,
PINTURA VINILICA Y ACRILICA MISMOS MATERIALES QUE SE ESTAN CONSIDERANDO
PARA ESTE PROYECTO. INTEGRAR ARTISTAS DEL GENERO FEMENINO EN EL PROYECTO
ES PRIORIDAD PARA DARLES VOZ PLASMANDO SUS PINTURAS Y RECONOCIENDO SU
TRABAJO.. (CONTINUACION ANEXO)
SENDERO SEGURO. 17-008
AVIACION CIVIL
(AMPL)
VENUSTIANO
CARRANZA
IECM-DD11-00274/22 11
CIRCUITO DE SEGURIDAD PARA LA VIGILANCIA DE LAS MUJERES, DEL METRO
PANTITLÁN (SALIDA LÍNEA 5), C. ADOLFO LÓPEZ MATEOS HACIA C. HORACIO RUIZ Y C.
JUAN PABLO ALDASORO. QUE TENGA CÁMARA DE SEGURIDAD CON BOTÓN DE
PÁNICO CONECTADO A LA LÍNEA DE SEGURIDAD DE LA ALCALDÍA (PATRULLA
VIOLETA) Y CON SEGUIMIENTO VISUAL Y PERSONAL, ASÍ COMO ALUMBRADO EN
DICHO CIRCUITO.
CASA DE CULTURA BENITA
GALEANA
17-022
EL ARENAL PTO
AEREO (FRACC)
VENUSTIANO
CARRANZA
IECM-DD11-00330/22 11
PROPORCIONAR UN ESPACIO ADECUADO PARA REALIZAR ACTIVIDADES CULTURALES,
RECREATIVAS, EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS DIRIGIDAS A TODA LA POBLACIÓN. DEBIDO
A QUE LAS INSTALACIONES ACTUALES DEL INMUEBLE ESTÁN EN DETERIORO, YA QUE EL
ESPACIO EN SU CONSTRUCCIÓN INICIAL FUE PLANTEADO COMO BODEGA DE
MATERIALES, ADAPTÁNDOSE CON EL TIEMPO EN BIBLIOTECA PÚBLICA. ACTUALMENTE
ESTÁ CONSTRUIDO PRINCIPALMENTE EN LÁMINA, PROVOCANDO ASÍ FILTRACIONES
DE AGUA Y FACILIDAD DE ROBOS DENTRO DEL INMUEBLE. AL UBICARSE DENTRO DE
LA PLAZA CÍVICA Y RECREATIVA BENITA GALEANA SERÁ UN ESPACIO DE ACCESO
PÚBLICO, UNA CASA DE CULTURA CON INSTALACIONES DIGNAS, PARA TODA LA
POBLACIÓN, ASÍ COMO BRINDARLE UN ÁREA ADECUADA A LA BIBLIOTECA. SE
PRETENDE TRANSFORMAR EL ÁREA OCUPADA POR LA ACTUAL BIBLIOTECA
(OBSOLETA) ASÍ COMO EL ÁREA VACÍA DE LA PARTE TRASERA DEL INMUEBLE. EL
PROYECTO PODRÍA REALIZARSE EN 2 ETAPAS, YA QUE EL RECUSO ES LIMITADO.
SENDERO VIOLETA. 17-030
INDUSTRIAL
PUERTO AEREO
(FRACC)
VENUSTIANO
CARRANZA
IECM-DD11-00368/22 11
COLOCACIÓN DE LUMINARIAS QUE ALUMBREN LA ACERA DE BLVD. PUERTO CENTRAL
AÉREO (CIRCUITO INTERIOR) DESDE LA SALIDA DEL METRO BLVD. PUERTO AÉREO
HASTA C. NORTE 3 Y QUE DE SER POSIBLE SE CONECTEN LAS PATRULLAS VIOLETAS A
LOS BOTONES DE PÁNICO PARA LA PRONTA RESPUESTA.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
SENDERO VIOLETA DE AV. 4,
DE C. 51 A C. 47.
17-075
IGNACIO
ZARAGOZA II
VENUSTIANO
CARRANZA
IECM-DD11-00216/22 11
COMPRA Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA LED, LUMINARIAS QUE ILUMINEN AMBAS
ACERAS, EN AV. 4, DE C. 51 A C. 47, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.
COLOCAR BOTÓN DE PÁNICO QUE SE CONECTE A LA POLICÍA VIOLETA.
CAMINA SEGURA POR AV.
PEÑÓN.
17-079
MOCTEZUMA 2A
SECCION I
VENUSTIANO
CARRANZA
IECM-DD11-00089/22 11
CIRCUITO DE SEGURIDAD PARA LAS MUJERES Y PERSONAS VULNERABLES DEL METRO
ROMERO RUBIO A AV. DEL PEÑÓN Y HASTA LA CALLE NORTE 180 EN COOPERACIÓN
CON LA POLICÍA VIOLETA QUE INCLUYA BOTÓN DE PÁNICO, VIDEO VIGILANCIA
CONECTADA AL GRUPO DE SEGURIDAD DE LA ALCALDÍA, ILUMINACIÓN Y
SEGUIMIENTO PERSONAL.
SANEAMIENTO INTEGRAL DE
ARBOLADO URBANO EN
HIPÓDROMO I
15-054 HIPODROMO I CUAUHTÉMOC IECM-DD12-00245/22 12
DIAGNÓSTICO E INTERVENCIÓN EN INDIVIDUOS ARBÓREOS PODA FITOSANITARIA,
FORMATIVA, ESTÉTICA Y ESTRUCTURAL PROFESIONAL EN ARBOLADO URBANO
LIMPIEZA, TRITURADO Y COMPACTACIÓN DE RESIDUO ORGÁNICO RESULTANTE DE LA
PODA TRATAMIENTO ENDOTERAPÉUTICO ESPECÍFICO PARA PLAGAS DICTAMINADAS:
INSECTOS CHUPADORES, BARRENADORES, DESCORTEZADORES, MINADORES DE
HOJAS, HONGOS, VIRUS, BACTERIAS Y PARÁSITOS LA INTERVENCIÓN SERÁ EN SUJETOS
ARBÓREOS Y MEDIO DE CULTIVO ESPECÍFICO EN UN VOLUMEN CONSIDERABLE DE
EJEMPLARES Y HASTA DONDE EL PRESUPUESTO ALCANCE: EN CALLES SECUNDARIAS,
CAMELLONES, PARQUES Y JARDINERAS. SE DARÁ PRIORIDAD A INDIVIDUOS
ARBÓREOS RESCATABLES, EN ETAPAS MÁXIMAS DE INFESTACIÓN O CONTAMINACIÓN
PATOLÓGICA. SE PRIVILEGIARÁ LA PODA FITOSANITARIA PARA EL RETIRO FÍSICO DE
MUÉRDAGO, CUIDANDO LA FORMACIÓN ESTRUCTURAL DE TODO EL ÁRBOL ASÍ
COMO EL TRATAMIENTO ESPECÍFICO A TRAVÉS DE INYECCIONES PRESCRITAS DE PARA
CADA CASO ENDOTERAPIA) Y LA RESTITUCIÓN BIOLÓGICA
POZO PARA CAPTACIÓN DE
AGUA PLUVIAL Y
TRATAMIENTO SISTEMA DE
RIEGO CON BOMBA
15-055 HIPODROMO II CUAUHTÉMOC IECM-DD12-00303/22 12
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE TINACOS TIPO ROTOPLAS DE 1100 LITROS DE
CAPACIDAD, PARA LA CAPTACIÓN DE AGUA PLUVIAL ASÍ COMO LA COMPRA Y
ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS Y LA ADQUISICIÓN E
INSTALACIÓN DE UNA BOMBA PARA SISTEMA DE RIEGO QUE SERÁ INSTALADO Y
ADQUIRIDO CON MANGUERAS FLEXIBLES, ACONDICIONADAS PARA CUBRIR EL CIEN
POR CIENTO DE RIEGO DE PLANTAS DEL PARQUE DE LA AMISTAD MÉXICO JAPÓN. EN
DONDE EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO SE HARÁ CARGO DEL
MANTENIMIENTO Y SANEAMIENTO DEL MISMO DADO QUE SE ENCUENTRA UBICADO
EN VÍAS PRIMARIAS, LA ADMINISTRACIÓN DEL PARQUE ESTA A CARGO DE LA
ASOCIACIÓN DE RESIDENTES DE LA COLONIA HIPÓDROMO II. HASTA DONDE ALCANCE
EL PRESUPUESTO CON IVA INCLUIDO Y EN CASO DE REMANENTE QUE EL COMITÉ DE
EJECUCIÓN DECIDA SU APLICACIÓN
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
EN DEFENSA DEL PARQUE
REFORMA SOCIAL: SERVICIOS
DE CAPACITACIÓN Y ASESORÍA
JURÍDICA EN MATERIA DE
MEDIO AMBIENTE,
DESARROLLO URBANO,
ORDENAMIENTO...
16-070 REFORMA SOCIAL
MIGUEL
HIDALGO
IECM-DD13-00184/22 13
...TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA CONTINUIDAD EN LA DEFENSA
DEL PARQUE REFORMA SOCIAL. DESCRIPCIÓN: EL PROYECTO TIENE POR OBJETO LA
CONTRATACIÓN DE UN DESPACHO DE ABOGADOS CON CONOCIMIENTO TÉCNICO
ACREDITABLE Y SUFICIENTE EN LAS MATERIAS ADMINISTRATIVAS, DESARROLLO
URBANO, MEDIO AMBIENTE, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN
CIUDADANA PARA QUE ÉSTE CAPACITE Y ASESORE JURÍDICAMENTE, A TRAVÉS DE
MESAS DE TRABAJO Y TALLERES, A LA COPACO Y A LOS HABITANTES DE LA UT EN LAS
ASIGNATURAS JURÍDICAS DE INTERÉS. DE TAL FORMA QUE, A TRAVÉS DE UN EQUIPO
DE TRABAJO ENTRE LOS VECINOS DE TRABAJO Y EL PRESTADOR DEL SERVICIO, SE
CAPACITE, ASESORE E INSTRUYA A LOS INTERESADOS DE LA DEMARCACIÓN EN LA
CONTINUIDAD DE LOS PROCEDIMIENTOS DE DEFENSA DEL PREDIO CONOCIDO COMO
PARQUE DE REFORMA SOCIAL EN CONTRA DE CUALQUIER ACTO QUE ATENTE CONTRA
LOS INTERESES DE LA COMUNIDAD Y VINCULADO CON EL PREDIO EN CUESTIÓN TODO
LO ANTERIOR PARA EL FORTALECIMIENTO DE INTEGRACIÓN SOCIAL ...
JOYAS DEL TESORO 06-050 GRANJAS MEXICO I IZTACALCO IECM-DD15-00027/22 15
EL PROYECTO SE COMPONE DE UNA PERGOLA, CUBIERTOS POR POLÍCARBONATO
COLOR GRIS EL CUAL PERMITIRÁ LA ENTRADA DE LUZ SOLAR EN TEMPORADA
INVERNAL, CONSERVACIÓN DEL COLOR, Y CUBRIRÁ DE LOS UV EN TEMPORADA
CALUROSA CON LA AYUDA DE LA SOMBRA QUE HACEN LOS ARBOLES UBICADO
DENTRO DEL CONJUNTO QUE A SU VEZ PUEDE SER UNA PERGOLA AUTO
SUSTENTABLE PARA RECICLAR AGUA DE LLUVIA EL ESPACIO REQUIERE DE MOBILIARIO
URBANO COMO BANCAS Y MESAS LOS CUALES SERÁN FABRICADOS DE CONCRETO
ARMADO Y RECUBRIMIENTO DE MADERAS TEKO, MISMAS QUE SIRVEN COMO
DELIMITACIÓN PARA LOS JARDINEROS Y PERMITIRÁN RESPETAR EL ESPACIO DE LOS
ARBOLES Y SEGUIR FOMENTANDO LA PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE Y RECICLAR
AGUAS.
REHABILITANDO EL CENTRO
INTERECTIVO PARA MI
COMUNIDAD
10-018
ARTURO
MARTINEZ
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00081/22 18
CONSISTE EN REHABILITAR EL CENTRO INTERACTIVO, CUYO PREDIO UBICADO EN EL
ANDADOR 3, LLEVA ABANDONADO VARIOS AÑOS, CON EL PROPÓSITO DE QUE SEA
UTILIZADO PARA ACTIVIDADES CULTURALES, RECREATIVAS, QUE PROMUEVAN LA
PARTICIPACIÓN E INTERACCIÓN DE LOS HABITANTES DE LA UNIDAD TERRITORIAL. EN
COORDINACIÓN CON LA DIRECCIÓN DE CULTURA DE LA ALCALDÍA, SE PUEDE
ACONDICIONAR ESTE ESPACIO, IMPULSARLO Y CON APOYO DE LA COMUNIDAD SE
PUEDEN OFRECER ALTERNATIVAS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA DE LA GENTE.
ACTUALMENTE NO CONTAMOS CON ALGÚN SITIO PROPIO EN LA COLONIA PARA ESTE
TIPO DE ACTIVIDADES QUE BENEFICIARÍAN A TODA LA COMUNIDAD.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
REMODELACIÓN Y
AMPLIACIÓN DE CASETA DE
ACCESO PRINCIPAL
10-061 BOSCOSO (U HAB)
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00324/22 18
AMPLIACIÓN DE LOS ESPACIOS DE LA CASETA DE ACCESO PRINCIPAL, ASÍ COMO LA
ADAPTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA MISMA A FIN DE OPTIMIZAR EL CONTROL Y
ACCESO TANTO PEATONAL COMO VEHICULAR DE TODA PERSONA QUE INGRESA AL
FRACCIONAMIENTO BOSCOSO.
REHABILITACIÓN DE ÁREA
VERDE CON LONA TENSADA
PARA CONVERTIRLO EN ÁREA
DE CONVICENCIA FAMILIAR
10-065 EL PIRUL
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00712/22 18
1.- COMPRA E INSTALACIÓN DE UNA ESTRUCTRA METALICA CON LONA TENSADA
PARA UN ESPACIO DE APROXIMADAMENTE DE 10 POR 10 MTS. 2.- COMPRA E
INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES Y PASTO SINTÉTICO, CON BANCAS DE
METALICAS, 3.- INSTALACIÓN DE REJA DE PROTECCIÓN 4.- DOS PARRILLAS METÁLICAS
PARA CARNE ASADA. HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.
REMODELACIÓN DEL PARQUE
FRANCISCO VILLA
10-074 FRANCISCO VILLA
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00012/22 18
ES NECESARIO HACER MAS ALTAS LAS GUARNICIONES QUE YA EXISTEN, MODIFICANDO
UNA GUARNICIÓN. CONSISTE EN RECORRERLA PARA AMPLIAR LA ENTRADA
PRINCIPAL DEL PARQUE PARA AMPLIAR LA ENTRADA POR MERCEDARIOS. CAMBIAR
LA MAYA PERIMETRAL DE TODO EL PARQUE POR UNA MAS RESISTENTE QUE LA QUE
TIENE Y EL ESPACIO QUE QUEDA CON TIERRA DEL PARQUE, SE COLOQUE CONCRETO
HIDRÁULICO, RESPETANDO LAS JARDINERAS. SOLICITAMOS LA CONSTRUCCIÓN DE
UNA PALAPA DE CONCRETO, CON MESA Y BANCA PARA LOS ADULTOS MAYORES, YA
QUE SE UTILIZA PARA SUS JUEGOS DE MESA, Y EL CAMBIO DEL PISO DE LOS JUEGOS.
TERMINACIÓN DE RAMPA DE
DISCAPACITADOS
10-100 LA CONCHITA
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00226/22 18
1) REFORZAMIENTO DE RAMPA EXISTENTE 2)TERMINACIÓN DE RAMPA CON
MATERIALES A LA EXISTENTE (PASILLO DE LAMINA CON CONCRETO Y ESTRUCTURA DE
VIGUETA TIPO I Y BARANDAL DE TUBO CÉDULA 30 DE1/2 PINTADO). 3) CONCRETO AL
INICIO DE LA RAMPA Y POR DEBAJO DE LA MISMA, APROXIMADAMENTE 60 M2 4)
ALUMBRADO EN TODA LA RAMPA
OBRA PARA LA REALIZACIÓN
DE BARDA PERIMETRAL EN LAS
ORILLAS DE LA UNIDAD
HABITACIONAL LOMAS DE
BECERRA
10-125
LOMAS DE
BECERRA (U HAB)
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00760/22 18
LEVANTAR BARDA SOBRE LA AV, ESCUADRÓN 201, AV. CENTRAL #471 Y LA
COLINDANCIA CON LA COLONIA BUTACAS, PARA MAYOR SEGURIDAD DE LOS
HABITANTES Y EVITAR ROBOS Y ASALTOS. LA BARDA SERÍA DE MALLA CICLÓNICA Y
REJAS.
REPARACIÓN DE CISTERNAS 10-126
LOMAS DE
BECERRA ARVIDE
(U HAB)
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00606/22 18
REPARAR LAS CISTERNAS (3 UNIDADES) QUE ESTÁN DENTRO DE LA UNIDAD
HABITACIONAL, DE ACUERDO AL DAÑO DE CADA UNA SE HARÁ LA REPARACIÓN
CORRESPONDIENTE, YA SEA UTILIZANDO CURACRETO O CONCRETO DEPENDIENDO EL
DAÑO, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
AULA DIGITAL 10-149
MARIA G DE
GARCIA RUIZ
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00325/22 18
COMPUTADORAS PARA USO SIN COSTO PARA LOS NIÑOS DE LA COLONIA MARÍA G.
DE GARCÍA RUÍZ Y EN RESGUARDO EN CENTRO INTERACTIVO DE LA COLONIA.
SALON PARA ADULTOD
MAYORES
10-159
MOLINO DE
SANTO DOMINGO
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00583/22 18
ES UN ESPACIO QUE SE ENCUENTRA ABANDONADO, EL CUAL SE QUIERE RECUPERAR
PARA REALIZAR ACTIVIDADES RECREATIVAS CON ADULTOS MAYORES. SE ENCUENTRA
EL LA CALLE DE SANTA LUCIA, ESQUINA CON SAN GABRIEL ARCÁNGEL, SE ENCUENTRA
EN LA ESQUINA CON HIERBA Y FAUNA TOTALMENTE ABANDONADA, SON
APROXIMADAMENTE 60 MTS. SE CONSIDERA QUE EL MATERIAL UTILIZADO SEA
TABIQUE, CONCRETO, PISO DE CEMENTO Y LO NECESARIO PARA LA COMODIDAD DE
LOS ADULTOS
VELARIA PARA EL FORO
CULTURAL PALMAS
10-166 PALMAS
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00721/22 18
FABRICACIÓN DE DADOS DE CONCRETO, COLOCACIÓN DE TUBOS DE CEDULA 40,
COLOCACIÓN DE CABLES TENSADOS Y ACCESORIOS PARA SU CORRECTA UTILIZACIÓN,
LONA PLASTIFICADA CON ACCESORIOS PARA SU CORRECTA UTILIZACIÓN E
ILUMINACIÓN DE TECHUMBRE EN PARTE INFERIOR Y SUPERIOR.
DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN
DE VÁLVULAS DEL CIRCUITO
DE DISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE A LA TOTALIDAD DE
LAS VIVIEDAS Y AREA
COMERCIALES DE LA UNIDAD
10-199 SANTA FE (U HAB)
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00500/22 18
REVISAR EL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LAS VALVULAS DE AGUA POTABLE,
PARA SU REHABILITACION POSIBLE Y FUNCIONAMIENTO EFICIENTE PARA LLEVAR EL
AGUA POTABLE A LAS CASAS Y AREAS COMECIALES QUE CONFORMAN A LA UNIDAD
MACETEROS CON PISTA CON
TARTÁN EN CALLE PRINCIPAL.
10-229
TORRES SAN
ANTONIO (U HAB)
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00411/22 18
SUSTITUCIÓN DE BOYAS DE CEMENTO, POR MACETEROS EN LA CALLE PRINCIPAL, CON
VEGETACIÓN DE TODA TEMPORADA, ACOMPAÑADOS POR UNA PISTA DE TARTÁN EN
TODA LA CALLE PRINCIPAL DE LA UNIDAD CON REACONDICIONAMIENTO DE TOPES Y
FANTASMAS QUE DEN VISTA URBANA ECOLÓGICA Y TERMINAR DE ARREGLAR ÁREAS
VERDES.
SISTEMA INTEGRAL DE
BARRERAS VEHICULARES (
PLUMAS)
10-230
TORRES SAN
PEDRO (U HAB)
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00424/22 18
4 BARRERAS VEHICULARES PARA INTEMPERIE CON MÁSTIL DE ALUMINIO 3.5 M, CON
SERVOMOTOR DE ALTO RENDIMIENTO Y LUZ LEED, CON RENDIMIENTO SUPERIOR
4000 CICLOS/DÍA, APERTURA DE UN SEGUNDO, CON PANEL DE CONTROL DIGITAL,
SENSOR DE MASA, CON LECTOR DE LARGO ALCANCE UHF.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
DOMO DE ESPACIO PÚBLICO 10-243
1RA VICTORIA
SECCION BOSQUES
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD18-00092/22 18
CON ESTE PROYECTO SE PRETENDE TECHAR APROXIMADAMENTE 110 METROS
CUADRADOS CON LAMINAS RELLENAS DE POLIURETANO EN UN ESPACIO PÚBLICO
UBICADO EN CALLE 4 ESQUINA CON CALLE G, PARA PODER BENEFICIAR A LOS
VECINOS CON UN ESPACIO DENTRO DE LA DEMARCACIÓN, DE IGUAL MANERA SE
PRETENDE COLOCAR ALGUNAS JARDINERAS CON EL FIN DE APROVECHAR EL
PRESUPUESTO AL MÁXIMO ASÍ COMO EL RETIRO DE LA VELARIA QUE SE ENCUENTRA
EN DICHO ESPACIO
CALENTADORES SOLARES
AGUA
12-065
JARDINES DE SAN
JUAN
TLALPAN IECM-DD19-00036/22 19
COMPRA E INSTALACIÓN DE 15 TUBOS, EN CASO DE SER GANADOR EL PROYECTO SE
ENTREGARÁ EN BENEFICIO MEDIANTE ASAMBLEA
SISTEMA PARA RECICLAR EL
AGUA
12-088 LOS PASTORES TLALPAN IECM-DD19-00250/22 19
SE SOLICITA LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CONTENEDORES, BOMBAS Y TINACOS
PEQUEÑOS, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA RECICLAR EL AGUA E LAS
LAVADORAS DE LOS HOGARES DE LA UNIDAD TERRITORIAL PARA PODER UTILIZARLOS
EN LOS SANITARIOS. HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO
ADQUISICION E INSTALACION
DE CALENTADORES SOLARES
2DA ETAPA
12-099
MIRADOR DEL
VALLE
TLALPAN IECM-DD19-00041/22 19
ESTE PROYECTO CALENTADORES SOLARES, ADEMAS DE NO CONTAMINAR,
APROVECHAMOS LA ENERGIA SOLAR, AYUDA EN LA CALIDAD DE VIDA DE LAS
FAMILIAS DE MI COMUNIDAD Y AYUDAMOS A LA NATURALEZA A NO SEGUIR
CONTAMINANDOLA, Y AYUDA EN LA ECONOMIA DE LAS FAMILIAS BENEFICIADAS,
ADEMAS YA TENEMOS LISTA DE ESPERA DE LAS FAMILIAS QUE AUN NO TIENEN SU
CALENTADOR SOLAR
INNOVACIÓN DE IMAGEN EN
TODA LA COLONIA
13-008 CERRO GRANDE XOCHIMILCO IECM-DD19-00177/22 19
REALIZAR MURALES CULTURALES Y ECOLÓGICOS EN TODA LA COLONIA,
EMBELLECIENDO Y/O DARLE MANTENIMIENTO A LAS PAREDES PARA TENER UN BUEN
MURAL, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.
CANCHA ECOLÓGICA E
INNOVADORA
04-033
LOMAS DEL
CHAMIZAL
CUAJIMALPA IECM-DD20-00430/22 20
QUE SE CONSTRUYA DENTRO DEL DEPORTIVO CHAMIZAL UNA CANCHA DEPORTIVA
ECOLÓGICA Y DE INNOVACIÓN: -CON LÁMPARAS SOLARES PARA EL ALUMBRADO DEL
ESPACIO QUE SEA DESTINADO PARA ELLA SE PRETENDE FORMAR UNA LIGA DE
FUTBOL PARA QUE CON RECURSOS QUE SE GENEREN DE LOS PARTIDOS O LOS
EQUIPOS QUE SE FORMEN DE DIFERENTES CATEGORIAS, SE LE DE MANTENIMIENTO AL
MISMO Y SE ATIENDAN LAS NECESIDADES QUE SURJAN EN LA MISMA CANCHA
DEPORTIVA. QUE SEA EN BENEFICIO DE LAS CUATRO SECCIONES DE LOMAS D3EL
CHAMIZAL Y HABITANTES DE LOS ALREDEDORES
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
PROYECTO DE SEGURIDAD
URBANA, ARTE Y RECREACIÓN
LA ANGOSTURA
10-094 LA ANGOSTURA
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD23-00695/22 23
LUMINARIAS Y BANCAS PARA SENDERO ROBERTO RIOS ELIZONDO ÁRBOL DE LUZ
FOTOVOLTÁICA CISTERNA PARA RIEGO DE PARQUE LA ANGOSTURA MUROS DE ARTE Y
EXPRESIÓN URBANA BARANDALES DE PROTECCIÓN DE JARDINERAS PARQUE LA
ANGOSTURA MANTENIMIENTO A CANCHAS DE BASQUETBALL
ECOTECNOLOGÍA INTEGRAL
PARA LA UNIDAD:
RECUPERACIÓN DE AGUAS
PLUVIALES PARA RIEGO DE
JARDINES EN LOS EDIFICIOS A-
3 Y A-4
10-227
TORRES DE
MIXCOAC (U HAB)
ÁLVARO
OBREGÓN
IECM-DD23-00578/22 23
ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO POR PARTE DEL PROVEEDOR E INSTALACIÓN
DEL EQUIPO, TANQUES NECESARIOS Y FILTROS EN LAS JARDINERAS LATERALES ANEXAS
A LAS CELOSÍAS DE LOS EDIFICIOS A-3 Y A-4 PARA DEPOSITAR EL AGUA DE LLUVIA Y
CON ELLA REGAR LOS JARDINES, SUSTITUYENDO EL USO CONSTANTE DE AGUA
POTABLE.
SUMINISTRO DE
CALENTADORES (AGUA)
SOLARES PARA LA UNIDAD
TERRITORIAL ERMITA
14-013 ERMITA BENITO JUÁREZ IECM-DD26-00217/22 26
COMPRA E INSTALACION DE CALENTADORES SOLARES, LA ASIGNACION DE DICHOS
CALENTADORES SE HARA EN UNA ASAMBLEA CONVOCADA POR LOS INTEGRANTES DE
LA COPACO Y MEDIANTE UN SORTEO, SE ASIGNARA UNO POR DOMICILIO Y PREVIA
REVISION DE LAS CONDICIONES DE LOS LUGARES DONDE SERAN INSTALADOS PARA
SU MEJOR FUNCIONAMIENTO. HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO
ILUMINANDO NATIVITAS
(INSTALACION DE LUMINARIAS
LED CON FOTOCELDA EN
FACHADAS EN CASA
HABITACION), HASTA DONDE
ALCANCE EL PRESUPUESTO.
14-030 NATIVITAS BENITO JUÁREZ IECM-DD26-00079/22 26
INSTALACION DE LUMINARIAS LED CON FOTOCELDA EN FACHADAS EN CASA
HABITACION EN TODO EL CUADRANTE CONFORMADO DESDE LAS AVENIDAS EJE 5
SUR HASTA FCO. FERNANDEZ DEL CASTILLO Y DESDE CALZADA DE TLALPAN HASTA
PDTE. PLUTARCO ELIAS CALLES, INICIANDO EN LA AV. PDTE. PLUTARCO ELIAS CALLES,
ESQUINA EJE 5 SUR, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.
POZOS DE RECUPERACIÓN DE
AGUAS PLUVIALES A NIVEL
CALLE PARA RECARGA DE
MANTOS FREÁTICOS EN LAS
CALLES MONROVIA,
SARATOGA Y NEVADO, SEVILLA
14-069 PORTALES IV BENITO JUÁREZ IECM-DD26-00108/22 26
CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE RECUPERACIÓN DE AGUA PLUVIAL A NIVEL DE CALLE
CON FILTROS NATURALES DE ARENA Y GRAVA Y UNA ESTRUCTURA DE LADRILLO Y
HORMIGÓN, EN LAS CALLES DE MONROVIA, SARATOGA Y NEVADO, SEVILLA Y NEVADO
HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO Y VAN A NIVEL PISO
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
PROTECCIONES DE HERRERIA A
90 CM PARA JARDINES Y
RAMPAS
03-018
CENTRO URBANO
TLALPAN (U HAB)
COYOACÁN IECM-DD26-00023/22 26
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCIONES DE HERRERÍA FALTANTES EN
JARDINES DE LOS 10 EDIFICIOS DE LA UNIDAD HABITACIONAL TLALPAN ISSSTE Y DE
SUS ÁREAS COMUNES, ELABORADA CON UN TRAVESAÑO COMO BASE DE SOLERA DE
1 1/4 DE PULGADA POR 3/16 DE PULGADA CON POSTES DE 90 CENTÍMETROS DE
CUADRADO MACIZO DE 5/8 DE PULGADA CON DISTANCIA DE ENTRE 10 Y 12
CENTÍMETROS ENTRE CADA UNO, CADA DOS METROS UN POSTE DE PTR DE 2
PULGADAS CALIBRE 14, Y UN TRAVESAÑO SUPERIOR A MODO DE PASAMANOS DE
PTR DE 2 PULGADAS CALIBRE 14. TODO PINTADO CON PRIMER Y ESMALTE COLOR
NEGRO MATE. Y SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLUMAS DE HERRERÍA PARA
PROTEGER LAS RAMPAS DE ACCESO SOBRE AV. 8 ENTRE LOS EDIFICIOS 3A Y 3B Y
ENTRE LOS EDIFICIOS 3B Y 3C EN LAS RAMPAS DE ACCESO SOBRE ÁLVARO GÁLVEZ Y
FUENTES ENTRE LOS EDIFICIOS 3A Y 4A, ENTRE LOS EDIFICIOS 4A Y 4B, Y ENTRE LOS
EDIFICIOS 4B Y 4C Y PROTECCIÓN EN LA RAMPA SOBRE CERRO SAN ANTONIO ENTRE
LOS EDIFICIOS 2A Y 3A.
2DA ETAPA CONSTRUCCION E
INTERCONEXION A LINEA DE
AGUA TRATADA PARA RIEGO
DEL PARQUE XOTEPINGO Y
BUGAMBILIAS, EN LA UT
CIUDAD JARDIN.
03-020 CIUDAD JARDIN COYOACÁN IECM-DD26-00083/22 26
ESTE PRYECTO DA CONTINUIDAD A LA OBRA YA EJECUTADA CON EL PRESUPUESTO
2021, DONDE SE REALIZO UN TENDIDO DE RED HIDRAULICA PARA SUMINISTTRO DE
AGUA TRATADA DONDE YA SE CONSTRUYEN DOS CISTERNAS PARA SU
ALMACENAMIENTO Y PODERLAS UTILIZAR PARA LE RIEGO DEL PARQUE JACARANDAS
Y EL PARQUE XOTEPINGO. ESTE PROYECTO PRETENDE CONTINUAR CON LA TUBERIA
DESDE LA ULTIMA CISTERNA UBICADA EN XOTEPINGO ESQUINA JACARANDAS Y
LLEVARLA POR PISO HASTA OTRA NUEVA CISTERNA UBICADA EN COPA DE ORO
ESQUINA XOTEPINGO, PARA EL RIEGO DEL PARQUE XOTEPINGO Y DE AHI CONTINUAR
CON LA TUBERIA HASTA OTRA NUEVA CISTERNA UBICADA EN LA ESQUINA DE
BUGAMBILIAS ESQUINA XOTEPINGO, PARA EL RIEGO DEL PARQUE BUGAMBILIAS,
HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
1RA ETAP AUTOMATIZACIÓN
DEL SIST DE BOMBEO, DEL
COND COPILCO 300, CAMBIO
DE MOTORES Y HABILITACIÓN
DE CISTERNA PARA RIEGO,
BENEFICIANDO A 420
FAMILIAS
03-024
COPILCO
UNIVERSIDAD
COYOACÁN IECM-DD26-00049/22 26
PARA INICIAR LA 1RA ETAPA DEL PROYECTO NECESITAMOS: COMPRA DE TABLERO DE
AUTOMATIZACIÓN PARA 5 BOMBAS, 1 COMPRESOR, 1 TANQUE HIDRONEUMÁTICO,
HIDROPISTON Y VÁLVULAS, CELENOIDES E INTERRUPTORES DE PRESIÓN, 5 BOMBAS (3
DE HP Y DOS PILOTOS DE 5 HP) CAMBIO DE VÁLVULA BIDRADA, 1 COMPRESOR DE
HP, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO. LA AUTOMATIZACIÓN DEL SISTEMA DE
BOMBEO NOS VA A AYUDAR A CONSUMIR MENOS ENERGÍA ELÉCTRICA Y A OBTENER
MAYOR PRESIÓN DE AGUA, YA QUE LAS NUEVAS BOMBAS SERÁN DE MENOR
CONSUMO Y CONSIGUIENDO UNA REDUCCIÓN DE HASTA 40% DE ENERGÍA, SE VERÁN
BENEFICIADAS 420 FAMILIAS QUE HABITAN LOS EDIFICIOS. TAMBIÉN, EN CASO DE QUE
ALCANCE EL PRESUPUESTO, HABILITAR LA CISTERNA PARA IMPLEMENTAR UN SISTEMA
DE RIEGO CON AGUA TRATADA, Y DISEÑAR UNA RED DE RIEGO PARA OPTIMIZAR EL
APROVECHAMIENTO Y EVITAR EL USO DE AGUA POTABLE PARA REALIZAR ESTA TAREA,
LO QUE TRAERÁ COMO CONSECUENCIA, UN AHORRO EN EL CONSUMO Y EN EL PAGO
DE RECIBO DE AGUA, ADEMÁS DEL IMPACTO FAVORABLE AL AMBIENTE
RESCATE INTEGRAL DEL
PARQUE MASAYOSHI OHIRA
PARA VECINOS Y MASCOTAS
03-025 COUNTRY CLUB COYOACÁN IECM-DD26-00303/22 26
PERSONAL DEL IECM ME NOTIFICÓ DEL REGISTRO DE PROYECTOS SIMILARES AL MÍO Y
AÚN ASÍ SOLICITO SE REGISTRE EL MÍO. -RESCATE DE LAS JARDINERAS INTERIORES Y
EXTERIORES Y LOS SIETE CERRITOS, POR MEDIO DE UN CUBRESUELO QUE REVIVA LA
TIERRA SECA Y MUERTA, PARA DESPUÉS IMPLEMENTAR PASTO, PLANTAS Y FLORES
MEJORANDO LA BELLEZA Y ESTÉTICA DE TAN EMBLEMÁTICO LUGAR. -RESCATE DEL
LAGO ARTIFICIAL Y SU FAUNA, CON UNA LIMPIEZA PROFUNDA Y EL DESARROLLO DE
UN ECOSISTEMA AUTOSUSTENTABLE IMPLEMENTANDO LA FLORA Y FAUNA
ADECUADAS PARA SU MANTENIMIENTO. -RESCATE DE UNA JARDINERA CON FORMA
DE MEDIA LUNA Y SIN USO, PARA ADAPTAR UN ESPACIO EXCLUSIVO PARA PERROS
(PET FRIENDLY). PARA ELLO, SE COLOCARÁ UNA CERCA PERIFÉRICA PARA DELIMITAR
LA ZONA DENTRO CONTARÁ CON BEBEDEROS, RECIPIENTES PARA HECES, JUEGOS Y
PISO DE TIERRA PARA EVITAR LESIONES EN LAS EXTREMIDADES DE LOS CANINOS. EL
DESARROLLO DE ESTE PROYECTO SERÁ HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.
1RA ETAPA REPARACION DEL
TEMPLO CAPILLA BARRIO DEL
NIÑO JESUS
03-038
DEL NIÑO JESUS
(BARR)
COYOACÁN IECM-DD26-00114/22 26
REPARACION Y MANTENIMIENOT DE LA CAPILLA BARRIO DEL NIÑO JESUS,
MANTENIMIENTO EN COLUMNAS DE SOPORTE, NAVES DE LA CAPILLA, PAREDES
INTERNAS Y EXTERNAS, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO. PREVIOS PERMISOS
CORRESPONDIENTES
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
AGUA Y RIEGO PARA EL
JARDIN DE LAS ROSAS
03-046 EL ROSEDAL I COYOACÁN IECM-DD26-00129/22 26
AMPLIAR LA RED DEL SISTEMA DE RIEGO DE AGUA TRATADA INSTALADA EN LA MITAD
NORTE DEL JARDÍN UBICADO EN BOULEVARD JARDIN DE LAS ROSAS ENTRE AVENIDA
PACIFICO Y AVENIDA DIVISION DEL NORTE PARA ABARCAR LA TOTALIDAD DE LAS
AREAS VERDES DEL JARDÍN. INSTALACIÓN DE TOMAS DE AGUA CON ASPERSORES
PARA RIEGO A RAZON DE UNA TOMA POR CADA VEINTE METROS CUADRADOS DE
SUPERFICIE DE AREAS VERDES Y SI ALCANZA DESTINAR RECURSOS FINANCIEROS PARA
LA ADQUISICIÓN DE VALES DE COMPRA DE AGUA TRATADA HASTA DONDE ALCANCE
EL PRESUPUESTO.
CONTINUACION DE PROYECTO
DE REHABILITACION DEL
PARQUE DE LA CONCHITA,
HASTA DONDE ALCANCE EL
PRESUPUESTO
03-065
LA CONCEPCION
(BARR)
COYOACÁN IECM-DD26-00077/22 26
-CONCLUSION DEL PROCESO DE RENOVACION DE ARBUSTOS CON ESPECIES NATIVAS
QUE SOPORTEN ADECUADAMENTE LAS CONDICIONES CLIMATICAS DE LA CIUDAD Y
QUE NO REQUIERAN MUCHA AGUA NI MANTENIMIENTO -CONCLUIR CON LA PODA Y
CLAREO QUE NO FUE POSIBLE REALIZAR CON EL PRESUPUESTO 2021 POR FALTA DE
RECURSOS -INSTALAR CARTELES INFORMATIVOS SOBRE EL TRABAJO DE RESCATE QUE
SE ESTA REALIZANDO E INVITEN A LOS VISITANTES A CUIDAR LAS AREAS YA
RESCATADAS -MEJORAR EN LA MEDIDA DE LOS POSIBLE, LOS SISTEMAS DE RIEGO QUE
ACTUALMENTE ESTAN DAÑADOS -PREPARAR UN TALLER DE PLANEACION
PARTICIPATIVO, DE MANERA QUE LOS VECINOS ESPECIALISTAS PARTICIPEN EN EL
DISEÑO DEL PLAN MAESTRO DE RESCATE A 3 O 6 AÑOS.
4TA ETAPA DE
MANTENIMIENTO DE
NUESTRAS AREAS VERDES EN
EL BARRIO DE OXTOPULCO,
CLAVE 03-084
03-084
OXTOPULCO
UNIVERSIDAD
COYOACÁN IECM-DD26-00298/22 26
EL DETALLE Y DESCRIPCION DEL MISMO SE ENCUENTRA DESGLOSADO EN DOS
ANEXOS QUE CONSTAN DE 28 HOJAS. LA DIRECCION DISTRITAL 26 ME NOTIFICO QUE
EXISTE UN PROYECTO SIMILAR CON EL NUMERO DE FOLIO 242 AUN ASÍ ESTE SI ES
CONTINUACION PORQUE YA SE TIENE EL AVANCE CON LOS AÑOS ANTERIORES
1RA ETAPA RECUPERACION DE
ESPACIO RESERVA ECOLOGICA
EN LA UNIDAD TERRITORIAL
PEDREGAL DE SAN ANGEL
AMPLIACION, HASTA DONDE
ALCANCE EL PRESUPUESTO
03-088
PEDREGAL DE SAN
ANGEL (AMPL)
COYOACÁN IECM-DD26-00099/22 26
EL PROYECTO CONSISTE EN: -CONTROL DE FLORA Y FAUNA EXOTICA -DISEÑO DE UN
XEROJARDIN (JARDIN CULTIVADO CON PLANTAS DE ALTO VALOR ORNAMENTAL Y
BAJO CONSUMO DE AGUA, APROVECHANDO LA ROCA VOLCANICA DE LA ZONA) -
REINTRODUCCION DE PLANTAS ENDEMICAS -CREACION DE UN VIVERO DE FLORA
ENDEMICA SE CUENTA YA CON EL VISTO BUENO PARA EL PROYECTO POR PARTE DE LA
DRA. SILKE CRAM, SECRETARIA EJECUTIVA DE LA REPSA (RESERVA ECOLOGICA DEL
PREDEGAL DE SAN ANGEL). HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
1RA ETAPA VEHICULOS
UTILITARIOS ELECTRICOS PARA
EL SERVICIO DE VIGILANCIA DE
PEDREGAL DE SAN FRANCISCO
03-089
PEDREGAL DE SAN
FRANCISCO
(FRACC)
COYOACÁN IECM-DD26-00205/22 26
EL PROYECTO CONSISTE EN LA ADQUISICION DE AL MENOS DOS (2X) VEHICULOS
UTILITARIOS ELECTRICOS, MAS LA CONVERSION DE UN (1X) VEHICULO EXISTENTE (DE
GASOLINA) MARCA TSURU EN UN VEHICULO ELECTRICO, ASI COMO LA INSTALACION
DE DOS (2X) ESTACIONES DE RECARGA RAPIDA PARA LAS BATERIAS DE LITIO DE LOS
VEHICULOS ELECTRICOS UBICADOS EN PROL MELCHOR OCAMPO Y OTRA EN PROL
MOCTEZUMA (HASTA DONDE ALCANCE LE PRESUPUESTO). LOS VEHICULOS SE
UTILIZARAN PARA CONTINUAR PROPORCIONANDO EL SERVICIO ACTUAL DE
VIGILANCIA DE LA UT, LA CUAL SE REALIZA CON TRES (3X) VEHICULOS DE MOTOR A
GASOLINA QUE CUENTAN CON UNA ANTIGUEDAD DE MAS DE 10 AÑOS. EL ACTUAL
PROYECTO DA CONTINUIDAD Y APROVECHA LOS PANELES SOLARES FOTOVOLTAICOS
DEL EJERCICIO FISCAL 2021, YA INSTALADOS Y EN OPERACION, LOS CUALES PUEDEN
SER UTILIZADOS PARA PROVEER DE ENERGIA ELECTRICA RENOVABLE A LA ESTACION
DE CARGA RAPIDA PARA LA RECARGA DE BATERIAS DE LOS VEHICULOS ELECTRICOS.
RECUPERACION INTEGRAL DEL
PARQUE JAIME SABINES, PARA
MITIGACION DEL CAMBIO
CLIMATICO, EN LA UNIDAD
TERRITORIAL ROMERO DE
TERREROS
03-098
ROMERO DE
TERREROS
COYOACÁN IECM-DD26-00057/22 26
1.- RECUPERACION DEL SUELO COMPACTADO 2.- SOLUCION A LA EROSION DEL
SUELO 3.- RETIRAR VEGETACION MUERTA 4.- COBERTURA DE RAICES EXPUESTAS DE
LOS ARBOLES DEL PARQUE 5.- COBERTURA DEL SUELO CON VEGETACIÓN
ALTERNATIVA AL CESPED 6.- REFORESTACIÓN CON PLANTAS ADECUADAS AL NIVEL
BAJO Y MEDIO 7.- REFORESTACION DE LAS ISLETAS DE VEGETACIÓN EXISTENTES Y
COLOCACION DE NUEVAS ISLETAS DE VEGETACION 8.- INSTALACION DE MESAS Y
SILLAS PARA PARQUE, FIJAS AL SUELO 9.- INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES 10.-
COBERTURA DEL SUELO EN AREA DE EJERCITADORES, CON CORTEZA DE ARBOL PARA
JARDINERIA
SIEMBRA DE ARBOLES
CONFORME ESPECIE
APROBADA PARA ZONA
URBANA EN JARDINES
HIDALGO, CENTENARIO Y 9
CALLES UT VILLA COYOACAN
03-114 VILLA COYOACAN COYOACÁN IECM-DD26-00375/22 26
SIEMBRA DE ARBOLES CONFORME ESPECIE APROBADA PARA ZONA URBANA (EJEM
CIPRES) EN JARDINES HIDALGO Y CENTENARIO Y 23 ESPACIOS EN CALLES. SE INCLUYE
RETIRO DE TOCONES Y SUSTITUCION DE PALMERAS Y COLOCACION DE PIRACANTOS
EN JARDINERAS. SE ADJUNTA HOJA ANEXO 1 QUE CONTIENE LOS DOMICILIOS Y EL
ORDEN POR EL QUE SE REALIZARA LA OBRA, HASTA DONDE ALCANCE EL
PRESUPUESTO.
1RA ETAPA DE PINTURA Y
REPELLADO DE FACHADAS DE
CASAS DE PACIFICO 314 Y
AREAS COMUNES DE LAS
UNIDADES HABITACIONALES
PACIFICO 364, 326 Y RASTRO
415
03-149 EL ROSEDAL II COYOACÁN IECM-DD26-00061/22 26
APLICACION DE PINTURA VINILICA, DE ACEITE Y REPELLADO EN AREAS COMUNES DE
LAS UNIDADES HABITACIONALES DE PACIFICO 364, 326 Y RASTRO 415, Y FACHADAS
DE CASAS EN PACIFICO 314, RESPETANDO LOS COLORES ACTUALES DE CADA PREDIO.
ESPECIFICACIONES: SE REQUIERE PINTURA DE LA SIGUIENTE MANERA Y EN EL ORDEN
DESIGNADO, HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO 1.- VINILICA - PACIFICO 364
2.- ACEITE - PACIFICO 326 3.- VINILICA - PACIFICO 314 4.- VINILICA - RASTRO 415
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
REPARACION, RESTAURACION
Y NIVELACION DEL SUBSUELO
Y SUELO PARA LA
RECUPERACION DE AREAS
VERDES DE ANDS ANDRES J.
MANCILLA RIOS Y EPIGMENIO
IBARRA
03-151 MONTE DE PIEDAD COYOACÁN IECM-DD26-00216/22 26
EL PROYECTO PARA RECUPERACION DE AREAS VERDES EN ANDADORES DE NUESTRA
UT (JUAN MANCILLA RIOS Y EPGMENIO IBARRA), EL CUAL CONSISTE EN FRACTURAR EL
PISO DE CONCRETO, PARA PODER DETECTAR SOCAVONES, HUNDIMIENTOS
PELIGROSOS Y EN CASO DE ENCONTRARLOS, COMPACTAR EL SUELO Y RELLENAR DE
FORMA ADECUADA, APROVECHANDO EL MATERIAL FRACTURADO COMO BASE Y
REHACER EL ANDADOR, YA SEA CON CONCRETO O ADOQUIN, PERO DEJANDO AREAS
VERDES A LO LARGO DEL ANDADOR, PARA DARLE UN ASPECTO MAS NATURAL Y
PERMITIR QUE ESPECIES DE PLANTAS BAJAS ADORNEN, PARA LOGRAR UN ASPECTO
MAS MODERNO Y ACORDE CON LA ARQUITECTURA URBANA DE HOY. ESTO
PERMITIRA EVITAR EL TRASLADO DE CASCAJO, QUE ENCARECE LA OBRA, SINO
APROVECHARLO COMO BASE PARA RECIBIR YA SEA ADOQUIN O CONCRETO NUEVO.
HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO. PEDIMOS QUE LOS EXPERTOS VERIFIQUEN
CUAL DE LOS 2 ANDADORES ES EL MAS DAÑADO PARA EMPEZAR LOS TRABAJOS EN EL
CASO DE QUE ESTE PROYECTO SEA ELEGIDO.
RESCATE Y REHABILITACIÓN
DEL PARQUE ECOLÓGICO DE
SAN MIGUEL TEOTONGO
07-292
SAN MIGUEL
TEOTONGO II
IZTAPALAPA IECM-DD27-00146/22 27
EL PROYECTO CONSISTE EN EL RESCATE Y LA REHABILITACIÓN DE UNO DE LOS
ESPACIOS EMBLEMÁTICOS EN SAN MIGUEL TEOTONGO: EL PARQUE ECOLÓGICO. EL
CUAL, FUE OLVIDADO DURANTE DÉCADAS. SU IMPORTANCIA RADICA EN QUE ES UN
ESPACIO DE DE CONSERVACIÓN AMBIENTAL , ADEMAS DE SER UN ELEMENTO DE
IDENTIDAD, RESULTADO DE UNA LUCHA VECINAL POR TENER ESPACIOS DEDICADOS A
LA PRESERVACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL. EL PROYECTO DEL PARQUE
CONTEMPLA UN ÁREA RECREATIVA, UN ÁREA DE PRESERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA,
UN ÁREA PRODUCTIVA, UN ÁREA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y LA RECARGA DE
MANTOS ACUÍFEROS. PARA LA PRESENTE CONVOCATORIA SE CONSIDERA LA
REHABILITACIÓN DE UNA MALLA PERIMETRAL ALREDEDOR DEL PARQUE PARA
BRINDAR DE UNA MAYOR SEGURIDAD A LOS VISITANTES, LA RESTAURACIÓN DE LA
MALLA DEL INVERNADERO, DEL CUAL HAN SALIDO ESPECIES QUE NUTREN DIVERSAS
ÁREAS VERDES DE LA ALCALDÍA Y POR ÚLTIMO LA RECONSTRUCCIÓN DEL TECHO DE
LOS SALONES PROYECTADOS PARA TALLERES EDUCATIVOS Y OFICINAS.
RESCATEMOS CULHUACAN Y
SU PLAZUELA CUAUHTEMOC
07-037
CULHUACAN
(PBLO)
IZTAPALAPA IECM-DD28-00133/22 28
CAMBIO DE IMAGEN A LA PLAZA CÍVICA CUAUHTEMOC Y RECONSTRUCCIÓN DEL
KIOSCO DAR A LA ESTRUCTURA DE CONCRETO Y METAL DE LA ENTRADA DE LA
PLAZUELA CUAUHTEMOC UNA NUEVA IMAGEN, CON ARREGLOS METÁLICAS DE
ACUERDO A LA HISTORIA DEL PUEBLO. REFORESTAR CON JARDINERAS, COLOCAR
BANCAS. COLOCAR UNA SERIE DE ESCULTURAS DE ORIGEN PREHISPÁNICO COMO EL
BRACERO CEREMONIAL CULHUACANO Y LA DIOSA CHICOMECOATL. EDIFICAR UN
KIOSCO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE APROXIMADAMENTE 8 METROS DE
DIÁMETRO, SOBRE LA ESTRUCTURA EXISTENTE. CREAR UN MUSEO COMUNITARIO
DEBAJO DEL KIOSCO PARA SALVAGUARDAR LA MEMORIA HISTÓRICA DE SUS
POBLADORES.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
NOMENCLATURA DE TODAS
LAS CALLES DEL
FRACCIONAMIENTO LOMAS
ESTRELLA 1A SECCION
07-128
LOMAS ESTRELLA
1A SECC (FRACC)
IZTAPALAPA IECM-DD28-00481/22 28
SOLICITAMOS LA COLOCACIÓN DE POSTES Y NOMENCLATURA PARA IDENTIFICAR LOS
NOMBRES DE CADA UNA DE LAS CALLES. INCLUYENDO LOS CRUCES DE LAS MISMAS
EN TODO EL FRACCIONAMIENTO. LA PROPUESTA QUE BUSCAMOS ES QUE LA
NOMENCLATURA ESTE HECHA CON UN MARCO DE HIERRO FORJADO Y QUE EL POSTE
SEA DEL MISMO MATERIAL. LA NOMENCLATURA DEBE CONTENER: NOMBRE DE LA
CALLE, CODIGO POSTAL, COLONIA Y ALCALDIA.
EL TRIÁNGULO DE LA VIDA,
HABILITACIÓN DE UN CENTRO
PARA EL ADULTO MAYOR EN
CAHITAS Y TLAHUICAS
03-029
CTM V
CULHUACAN (U
HAB)
COYOACÁN IECM-DD30-00291/22 30
CREACIÓN DE UN CENTRO PARA EL ADULTO MAYOR MEDIANTE LA REHABILITACIÓN
DEL MODULO EN DESUSO Y LA CONSTRUCCION DE ESPACIOS ADICIONALES EN EL
POLÍGONO TRIANGULAR DE LA CALLE CAHITAS Y TLAHUICAS. INTEGRANDO AULAS Y
SANITARIO ACCESIBLES ASÍ COMO UNA FARMACIA BOTÁNICA REALIZADA CON UN
JARDÍN VERTICAL. EL ACCESO AL POLÍGONO SE DESARROLLARÁ CON URBANISMO
TÁCTICO MEDIANTE EL BALISAMIENTO DE CRUCES SEGUROS CON MOTIVOS
COLORIDOS Y LAS BANQUETAS EN MAL ESTADO ALREDEDOR DEL MISMO SE
REHABILITARAN PARA PERMITIR EL LIBRE TRANSITO DE TODO PEATÓN QUE CRUCE
POR AHÍ
CONSTRUCCIÓN DE TRES
CISTEMAS DE RECOLECCIÓN
DE AGUA DE RIEGO, Y
ASPERSORES DE RIEGO PARA
EL PARQUE AUSANGATE
03-075 LOS GIRASOLES III COYOACÁN IECM-DD30-00417/22 30
CONSTRUCCIÓN DE 3 CISTERNAS CON CAPACIDAD DE 20000L PARA EL RIEGO DEL
PARQUE AUSANGATEASÍ COMO EL EQUIPAMIENTO DE ASPERSORES AUTOMÁTICOS O
MANUALES Y EQUIPO DE BOMBEO, PARA LA BUENA CONSERVACIÓN DEL PARQUE. EL
ABASTECIMIENTO DE AGUA PODRÁ LLEVARSE A CABO DE LA SIG.MANERA:
APROVECHAR EL AGUA DE LAS CELDAS DE 12 EDIF. QUE SE ELIMINA
PERIÓDICAMENTE,ACTUALMENTE TODA EL AGUA SE VA AL DRENAJE GENERAL,PARA
ESTO HABRÁ QUE HACER LA CONEXIÓN DE LAS CELDAS DE CIMENTACIÓN HACIA LAS
CISTERNAS.PREVISTAS PARA SU LLENADO POR MEDIO DE PIPAS DE AGUA TRATADA O
LA RECOLECCIÓN DE AGUA DE LLUVIA RECOLECTADA.
REENCARPETEANDO MIS
CALLES
07-004
ALLEPETLALI (U
HAB)
IZTAPALAPA IECM-DD31-00167/22 31
REENCARPETEAR LAS CALLES CON ASFALTO ECOLÓGICO PORQUE YA TIENEN MUCHOS
BACHES Y LOS CARROS SE DESCOMPONEN DE LA SUSPENSIÓN
CONTINUACIÓN DE
PAVIMENTACIÓN
07-010 ARBOLEDAS IZTAPALAPA IECM-DD31-00063/22 31
CONSISTE EN PAVIMENTAR CALLE PROLONGACIÓN BUENA SUERTE COLOCANDO LA
PAVIMENTACIÓN Y GUARNICIÓN SIN BANQUETA PARA LA COLOCACIÓN DE PLANTAS Y
QUE AYUDE AL SUBSUELO. HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
AGUA POTABLE 07-024
CARMEN SERDAN
(U HAB)
IZTAPALAPA IECM-DD31-00393/22 31
INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA A BASE DE CARBÓN
ACTIVADO PARA ELIMINAR OLOR, COLOR Y SABOR EN EL AGUA Y SUAVIZACIÓN PARA
BAJAR LA DUREZA DEL AGUA DE ENTRADA DE 200 PARTES POR MILLÓN(PPM) DE 30
A 60 PPM COMO CARBONATO DE CALCIO (CAC03), COMO LO INDICA LA NORMA DE
LA SECRETARÍA DE SALUD ( NOM-127SSA-2020) DE AGUA PARA CONSUMO
HUMANO. INSTALACIÓN DE SISTEMA DE FILTRACIÓN A BASE DE CARBÓN ACTIVADO,
DE OPERACIÓN MANUAL MODELO FCA-4272-3M-FV, PARA MANEJAR UN FLUJO DE
AGUA APROXIMADO DE 200 GALONES POR MINUTO (GPM), FORMADO POR: 2
TANQUES EN FIBRA DE VIDRIO, 6 VÁLVULAS TIPO MARIPOSA Y 1 VÁLVULA CON
PALANCA DE OPERACIÓN MANUAL, EN FIERRO FUNDIDO CON INTERIOR DE
INOXIDABLE, 1 DISTRIBUIDOR SUPERIOR EN ABS POR FILTRO, 1 COLECTOR INFERIOR
COLATERALES EN ABS POR FILTRO, 1 LOTE DE TUBERIA CONEXIONES EN PVC BRIDA
POR FILTRO, 1 LOTE DE MATERIAL FILTRANTE QUE INCLUYE ARENA SILICA Y CARBON
ACTIVADO BITUMINOSO POR FILTRO, 2 MANÓMETROS DE 0-7 KG/CM 2 CON
GLICERINA POR FILTRO,
RECUPERACIÓN TOTAL DEL
BAJO PUENTE DE PERIFÉRICO.
07-066 EL VERGEL IZTAPALAPA IECM-DD31-00385/22 31
CONSISTE EN RECUPERAR LA OTRA MITAD DEL BAJO PUENTE, EN EL RETORNO DE
PERIFÉRICO. SE DEBERÁN LLEVAR A CABO LABORES DE PAVIMENTACIÓN, PINTADO,
ALUMBRADO Y CERCADO TOTAL DE TODO EL ESPACIO QUE ESTÁ EN EL RETORNO,
INCLUIDO EL GIMNASIO DE BOX. SE BUSCA QUE LA OTRA PARTE DEL BAJO PUENTE,
QUE SIGUE SIN USO, SEA OCUPADA POR LA COLONIA, QUE SE PONGAN JUEGOS PARA
LOS NIÑOS, BANCAS CON MESITAS PARA EL ESPARCIMIENTO DE LA COMUNIDAD, UN
ÁREA DE APARATOS PARA HACER EJERCICIO, PERO PARA UN MEJOR MANTENIMIENTO
DEL LUGAR, ES NECESARIO QUE ESTÉ CERCADO.
CONTINUACIÓN EN
AMPLIACIÓN, REMODELACIÓN
DEL CAMELLÓN DE AV.
IGNACIO ALDAMA CON
MACETONES, QUE INICIA
DESDE AZALEAS HASTA
DIAGONAL DE LOS OLIVOS
07-099
JARDINES DE SAN
LORENZO
IZTAPALAPA IECM-DD31-00079/22 31
AMPLIAR 30 CM DE LADO A LADO, CON RAMPA DE DISCAPACIDAD, BALIZAMIENTO.
CRUCE PEATONAL, CONSTRUIR MACETONES DE CEMENTO EN CADA UNA DE LAS
CALLES QUE DIVIDE, DE IGUAL MANERA PLANTAR FLORES, Y SEÑALAR CON CADA UNO
DE LOS NOMBRES DE LAS CALLES. SI SOBRA PRESUPUESTO BALIZAR CAMELLÓN Y
PINTAR LOS ARBOLES
PONIENDO BELLO EL BARRIO 07-177
SAN ANTONIO
(BARR)
IZTAPALAPA IECM-DD31-00017/22 31
APLANADO, PINTURA DE FACHADAS Y PINTURA DE HERRERÍA. PLATICANDO CON LOS
VECINOS Y DE ACUERDO A LA NECESIDAD PRIORITARIA DE CADA UNO, SE APLANARÍA,
SE PINTARÍA FACHADA O LA HERRERÍA, UNA OPCIÓN POR VECINO, LOGRANDO ASÍ
PONER BELLO NUESTRO BARRIO. BUSCANDO LAS CASAS CON MAYOR DETERIORO,
ABARCANDO TODA LA UNIDAD TERRITORIAL HASTA DONDE EL PRESUPUESTO
ALCANCE.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
DRENAJE Y AGUA 07-252
ZONA MILITAR
FAVE SEDENA (U
HAB)
IZTAPALAPA IECM-DD31-00092/22 31
REUBICACIÓN DE RED HIDRÁULICA Y AGUAS NEGRAS. ADQUISICIÓN DE TUBOS DE
PVC DE ALTA RESISTENCIA Y COLOCACIÓN DE LOS MISMOS EN LA UNIDAD 1, PARA
DESAHOGO DE AGUAS NEGRAS, MISMAS QUE SE PUEDEN APROVECHAR EN LA
PLANTA PETAR PARA REUTILIZAR EN RIEGO DE ÁREAS COMUNES. CAMBIO DE
TUBERÍAS DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA MISMA ÁREA HASTA DONDE ALCANCE
EL PRESUPUESTO.
IMAGEN CANDELARIA, POR
UN CAMINO FIRME Y SEGURO,
LUMINARIAS Y ADOQUÍN
03-036
DE LA CANDELARIA
(PBLO)
COYOACÁN IECM-DD32-00149/22 32
SOLICITAR LA ADQUISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED ECOLÓGICAS PARA
TODA LA UNIDAD TERRITORIAL DONDE SE NECESITE ASÍ COMO LA REPARACIÓN O
CAMBIO DE LUMINARIAS YA EXISTENTES Y CONTINUAR CON CAMBIO DE ADOQUÍN EN
LOS SECTORES MÁS AFECTADOS EN TODA LA UNIDAD TERRITORIAL DONDE SE
NECESITE.
REPARACION DE BLOQUES
PIEDRAS QUE PRESENTAN
HUNDIMIENTO, POR RELLENO
DEL SUBSUELO Y/O DRENAJE
03-054 IMAN COYOACÁN IECM-DD32-00030/22 32
DEMOLICIÓN DEL ÁREA DONDE SE PRESENTA HUNDIMIENTO DEL SUELO (PLACAS
CONCRETO), CON EL FIN DE MEJORAR EL ÁREA, YA QUE EN CIERTAS ZONAS EL
ESCOMBRO, Y BASURA QUE USARON DE RELLENO ES LO QUE ESTÁ OCASIONANDO EL
PROBLEMA DE HUNDIMIENTO. POR LO QUE ES NECESARIO SACAR EL RELLENO QUE
ESTÁ Y RELLENAR NUEVAMENTE CON TIERRA, PARA COMPACTAR EN CAPAS DE 20 CM.
Y COLOCAR LOSAS DE CONCRETO DE UN MINIMO DE 25CM. CON MALLA
ELECTROSOLDADA EN LAS DIMENSIONES ACTUALES (2.5 X 3.0O METROS
APROXIMADAMENTE). ACABADO DE CONCRETO ESCOBILLADO O ANTIDERRAPANTE.
UNIR LAS LOSAS CON ALGÚN ASFALTICO. TODO ESTE TRABAJO EN UNA PRIMERA
ZONA AFECTADA DE, APROXIMADAMENTE, DE 12.00X 25.00 M2)
SISTEMA DE GENERACIÓN DE
ENERGÍA PARA CASA CON
PANELES SOLARES
03-081 MEDIA LUNA COYOACÁN IECM-DD32-00062/22 32
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PANELES SOLARES PARA CASA. TITULO TECNICO: KIT
SOLAR PARA INTERCONEXIÓN DE 550 W DE POTENCIA, 127 VCA CON
MICROINVERSORES Y PANELES POLICRISTALINOS. ESTE KIT PRODUCE 165 KWH EN
PROMEDIO AL BIMESTRE Y BENEFICIARÁ A LOS VECINOS EN SU ECONOMIA Y ASI
MISMO CONTRIBUIRÁ A LA MEJOR DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA EN LA COLONÍA YA
QUE CUANDO LA ENERGÍA GENERADA POR LOS PANELES SEA MAYOR AL CONSUMO
DE DE LA CASA DONDE ESTEN INSTALADOS, DICHO EXCEDENTE SERÁ ENVIADO A LA
RED DE CFE DE MANERA AUTOMÁTICA CON LO CUAL SE BENEFICIA LA RED DE CFE Y
POR CONSECUENCIA LOS VECINOS DE LA COLONIA. LOS VECINOS BENEFICIADOS
HARÁN LOS TRAMITES NECESARIOS ANTE CFE PARA LA REGULARIZACIÓN DEL SISTEMA.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
CALENTADORES SOLARES
PARA LAS FAMILIAS. DANDO
PRIORIDAD A ADULTOS
MAYORES Y DISCAPACITADOS
(CONTINUIDAD)
03-082
NUEVA DIAZ
ORDAZ
COYOACÁN IECM-DD32-00145/22 32
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CALENTADORES SOLARES DE ACERO INOXIDABLE DE
14 TUBOS PARA 4 SERVICIOS, CON CAPACIDAD DE 150 LITROS CON UNA
RECUPERACIÓN DE 30 MINUTOS, ES UN PROYECTO DIRIGIDO AL PUEBLO Y A LA
ECONOMÍA PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA. ASI MISMO SE ESTARÁ UTILIZANDO
LA ENERGÍA SOLAR LO CUAL BENEFICIARÁ AL MEDIO AMBIENTE. SE DISTRIBUIRÁN DOS
O TRES POR MANZANA, DANDO PRIORIDAD A ADULTOS MAYORES Y PERSONAS CON
DISCAPACIDAD Y QUE CUENTEN CON LAS CONDICIONES PARA LA INSTALACIÓN. SI EL
PRESUPUESTO LO PERMITE, SE EXTENDERÁ EL NÚMERO DE FAMILIAS BENEFICIARIAS.
RE-NIVELACIÓN DRENAJE EN
TOKIO 1964 PARA
RESTABLECER SU
FUNCIONALIDAD
03-083 OLIMPICA COYOACÁN IECM-DD32-00114/22 32
EL PROYECTO CONSISTE EN LA RE-NIVELACIÓN DEL DRENAJE DE LA CALLE DE TOKIO
1964 YA QUE FUE BLOQUEADO Y NO TIENE SALIDA. AL SER LA CALLE MAS BAJA DE LA
COLONIA Y EN DECLIVE PROVOCA FUERTES INUNDACIONES EN LA EPOCA DE LLUVIAS
LLEGANDO A ACUMULAR HASTA 250 M3 APROX., PONIENDO EN RIESGO LA
INTEGRIDAD DE LAS VIVIENDAS, VEHÍCULOS Y SISTEMAS ELÉCTRICOS PÚBLICOS COMO
YA OCURRIÓ EN EL PASADO, PONIENDO EN RIESGO LA SEGURIDAD DE LOS
HABITANTES. ACTUALMENTE EL DRENAJE TIENE UNA PENDIENTE ERRONEA HACIA EL
FINAL DE LA PRIVADA, ES NECESARIO ABRIR LA CALLE TOKIO 1964
(APROXIMADAMENTE 70 MTS), RENIVELAR EL DRENAJE PARA QUE LA PENDIENTE
VAYA HACIA LA SALIDA DEL DRENAJE DE PERIFÉRICO, REDIRECCIONAR 6 COLADERAS
LATERALES Y 3 CENTRALES Y FINALMENTE REENCARPETAR LA OBRA CON ASFALTO. ES
UNA MEJORA DE SEGURIDAD Y CALIDAD DE VIDA URGENTE QUE BENEFICIARA A LAS
CASAS DE TOKIO 1964. EVITANDO INUNDACIONES, EL RIESGO DE ENFERMEDADES
ASOCIADAS CON AGUA ESTANCADA Y FOSAS SÉPTICAS.
CAMBIO DE VÁLVULAS Y
TUBERÍAS DE LA RED
HIDRÁULICA DE VILLA
PANAMERICANA 3ERA.
SECCIÓN (U HAB)
03-117
VILLA
PANAMERICANA
3ERA. SECCION (U
HAB)
COYOACÁN IECM-DD32-00129/22 32
REALIZAR EL CAMBIO DE VÁLVULAS DE 2 PULGADAS Y RED DE TUBERÍA DE AGUA
POTABLE CORRESPONDIENTE A VILLA PANAMERICANA 3RA. SECCIÓN QUE VA DE LAS
REDES PRINCIPALES A LOS 38 EDIFICIOS CORRESPONDIENTES A LAS 4 RINCONADAS.
DANDO INICIO POR (1) RINCONADA INSTRUMENTOS, (2) RINCONADA RITMOS, (3)
RINCONADA TRIBUS. (4) RINCONADA CONTINENTES. EJECUTANDO LOS TRABAJOS DE
PRINCIPIO A FIN EN CADA UNA DE ELLAS PARA DAR CONTINUACIÓN A LA SIGUIENTE
RINCONADA CONFORME ESTÁN NUMERADAS. CONTINUIDAD.
SUSTITUCIÓN DE TUBERÍA DE
AGUA POTABLE EN LA CUARTA
SECCIÓN DE LA UNIDAD
HABITACIONAL PEDREGAL DE
CARRASCO, CONTINUIDAD
03-118
VILLA
PANAMERICANA
4TA. SECCION (U
HAB)
COYOACÁN IECM-DD32-00110/22 32
CONTINUIDAD DEL PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE DE
CEMENTO ASBESTO POR POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD EN LAS TRES RINCONADAS
DE LA CUARTA SECCIÓN, PARA TERMINAR EL EJECUTADO EN EL 2021 EN RINCONADA
MONEDAS, CONTINUANDO EN RINCONADA MACONDO Y RINCONADA ESCRITORES.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
TRABAJOS DE REHABILITACIÓN
Y MANTENIMIENTO DE
TUBERÍA DE AGUA POTABLE
DE 2 Y 4 PULG., ASÍ COMO
VÁLVULAS DE 2 PULG. EN
VILLA PANAMERICANA 6TA.
SECCIÓN
03-120
VILLA
PANAMERICANA
6TA. SECCION (U
HAB)
COYOACÁN IECM-DD32-00111/22 32
TRABAJOS DE REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE DE
2 Y 4 PULGADAS EN LOS EDIFICIOS PARA DAR CONTINUIDAD AL PROYECTO DEL 2021
Y ASÍ COMO VÁLVULAS DE 2 PULGADAS EN VILLA PANAMERICANA 6TA. SECCIÓN.
CALENTADORES SOLARES POR
FAMILIA PARA ASUMIR UNA
CULTURA QUE GARANTICE LA
SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
Y APOYANDO LA ECONOMIA
POR MOTIVO DE PANDEMIA.
03-139
PEDREGAL DE STO
DOMINGO I
COYOACÁN IECM-DD32-00009/22 32
ES UNA ENERGIA RENOVABLE QUE NO EMITE GASES DAÑINOS EN EL MEDIO
AMBIENTE. SUS PRINCIPALES CARACTERISTICAS ES COMBATIR LA CRISIS AMBIENTAL,
LA SUSTENTABILIDAD, Y FAVORECER LA ECONOMIA FAMILIAR. SE RALIZARA LA
DIFUSION DE INFORMACION A VECINOS SOBRE EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE Y
LA IMPORTANCIA DE LA ENERGIA SUSTENTABLE. SE UBICARA EN PEDREGAL DE SANTO
DOMINGO 1 CON CLAVE 0-139 EN LA SIGUIENTES SECCIONES TERRITORIALES ; 360,
361, 484, 358 Y 362. EL MATERIAL ES DE ORIGEN RENOBABLE.
COMPRA E INSTALACION DE
CALENTADORES SOLARES
CONTINUIDAD 2020 Y 2021
03-145
PEDREGAL DE STO
DOMINGO VII
COYOACÁN IECM-DD32-00042/22 32
COMPRAR E INSTALAR CALENTADORES SOLARES DE 10 TUBOS CON UN DEPÓSITO DE
130 LITROS DE AGUA, CON CAPACIDAD DE RECUPERACIÓN DE AGUA CALIENTE EN 30
MINUTOS, PARA PROPORCIONAR EL SERVICIO A 4 PERSONAS, CON EL OBJETIVO DE
CAMBIAR EL USO DE GAS Y ELECTRICIDAD POR LAS ENERGÍAS RENOVABLES, PARA
CONTINUAR BENEFICIANDO FAMILIAS, PRIORIZANDO LAS CALLES DE CHAUCINGO,
TOLTECAS, AYOJALPA, PAPALOTL, NUSTEPEC, TEJAMANIL, ZIHUATLAN Y CANAHUTLI,
DANDO CONTINUIDAD A LOS PROYECTOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2020 Y
2021. PARA CONTINUAR MEJORAR EL MEDIO AMBIENTE, EVITANDO EL CONSUMO
DEL GAS O ELECTRICIDAD CON EL OBJETIVO DE DISMINUIR LOS GASES
CONTAMINANTES, UTILIZANDO LA ENERGÍAS LIMPIAS MEDIANTE LOS CALENTADORES
SOLARES
COMPARA E INSTALACIÒN DE
CALENTADORES SOLARES
PARA DAR CONTINUIDAD
2020
03-146
PEDREGAL DE STO
DOMINGO VIII
COYOACÁN IECM-DD32-00046/22 32
COMPRAR E INSTALAR CALENTADORES SOLARES DE 12 TUBOS CON UN DEPÓSITO DE
150 LITROS DE AGUA, CON CAPACIDAD DE RECUPERACIÓN DE AGUA CALIENTE EN 30
MINUTOS, PARA PROPORCIONAR EL SERVICIO A 4 PERSONAS, CON EL OBJETIVO DE
CAMBIAR EL USO DE GAS Y ELECTRICIDAD POR LAS ENERGÍAS RENOVABLES, DAR
CONTINUAR AL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2020, PARA BENEFICIAR A OTRAS
FAMILIAS, PRIORIZANDO LAS CALLES DE AV. ANACAHUITA, GUAMUCHUIL,
COCOYUNGA, JILOSÚCHIL, JUMIL, JICOTE Y CHALCHICOMULA ASÌ ESTARIAMOS
APOYANDO EL MEJORAR EL MEDIO AMBIENTE, EVITANDO EL CONSUMO DEL GAS O
ELECTRICIDAD CON EL OBJETIVO DE DISMINUIR LOS GASES CONTAMINANTES,
UTILIZANDO LA ENERGÍAS LIMPIAS.
NOMBRE PROYECTO
CLAVE UNIDAD
TERRITORIAL
NOMBRE UNIDAD
TERRITORIAL
DEMARCACIÓN
TERRITORIAL
FOLIO DE PROYECTO DD DESCRIPCIÓN PROYECTO
EXPLANADA DEPORTIVA EL
OCOTAL 4TA ETAPA
08-009 EL OCOTAL
LA MAGDALENA
CONTRERAS
IECM-DD33-00083/22 33
CONTINUACIÓN CON LA CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA EXPLANADA
DEPORTIVA. 1. TERMINAR LA BARDA PERIMETRAL CON PIEDRA BRAZA Y MEZCLA DE
ARENA Y CEMENTO 2.CONSTRUCCIÓN DEL ÁREA DE SKATE PARK CON RAMPAS Y
PLATAFORMAS, BARRAS Y BOWL DE CONCRETOPERMEABLE 3. CONSTRUCCIÓN DE LA
MULTICANCHA, CON CONCRETO PERMEABLE 4. CONSTRUCCIÓN DE LA TROTAPISTA
CON CONCRETO PERMEABLE Y MEGARTÁN 5. CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL
ÁREA DE PICNIC CON MATERIALES ECOLÓGICOS 6. CONSTRUCCIÓN DE LA BASE Y
COLOCACIÓN DE UN ASTA BANDERA DE CONCRETO Y ACERO 7. ADQUISICIÓN DE
VEGETACIÓN, TALES COMO ÁRBOLES FICUS, ARRAYANES, ARBUSTOS Y PLANTAS DE
ORNATO HASTA DONDE ALCANCE EL PRESUPUESTO
MEJOR VISIÓN, MEJOR
SONRISA
08-043 SAN FRANCISCO
LA MAGDALENA
CONTRERAS
IECM-DD33-00275/22 33
MEJOR VISIÓN, MEJOR SONRISA ES UN PROYECTO DIRIGIDO A LAS Y LOS HABITANTES
DE LA COLONIA SAN FRANCISCO, QUE TIENE COMO OBJETIVO BENEFICIAR A TODAS
AQUELLAS PERSONAS QUE REQUIERAN UN SERVICIO DENTAL Y OFTALMOLÓGICO
ACCEDIENDO A ESTOS SERVICIOS DE MANERA GRATUITA MEDIANTE JORNADAS DE
SALUD VISUAL Y DENTAL. LAS JORNADAS MEJOR VISIÓN, MEJOR SONRISA SE TIENEN
PLANEADAS EN EL MODULO SAN FRANCISCO, PARA LLEVARLAS ACABO EN DICHO
LUGAR SE ENTREGARÁN PETICIONES AL CENTRO DE SERVICIOS Y ATENCIÓN
CIUDADANA (CESAC) DE LA MAGDALENA CONTRERAS PARA EL PRÉSTAMO DEL
LUGAR. LOS SERVICIOS DE SALUD QUE SE OFRECERAN EN LAS JORNADAS DE SALUD
SON LOS SIGUIENTES: LIMPIEZA DENTAL, TRATAMIENTO DE CARIES, EXAMEN DE LA
VISTA Y ENTREGA DE PAQUETES DE ANTEOJOS.